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om dér er noget at gøre. De andre ærede 
Medlemmer, der er interesserede i dette 
Spørgsmaal, kan muligt ",have. noget at sige 

.derom, men jeg vil fremhæve; at i Skelby 
og særlig ved Gunderslev er dér et stort 
Opland. Jeg ved, at Beboerne derfra har 
indsendt ét Alidragêndè til den høj tærede 
Minister. Andragendet er begrundet ved 
det store Opland og ved, at det i høj Grad 
vilde gavne dem, hvis de fik Banen 'eu 
Fjerdingvej Vest for Herlufmagle. Jeg vilde 
derf or sætte Pris paa; ÖIh den høj tærede 
Minister vilde svare mig paa denne Hen- 
vendelse, saa at de vedkommende kan blive 
klar over, hvad de kan vente i saa Henseende. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort 홢 Bemærkning. 

Andreasen: Den Henstilling, det ærede 
Medlem (Martin Hansen) rettede til den højt- 
ærede Trafikminister angaaende Næstved홢 
Ringsted-Banens Retningslinie, vil jeg meget 
fraraade Ministeren at imødekomme. Jeg 
skal gøre ærede Medlemmer opmærksom 
paa, at jeg som Medlem af det Udvalg, 
der i sin Tid var med til at indstille Jern- 
baneloven af 1908 til Vedtagelse, kender 
denne Sags Forhistorie nok saa godt som 
det ærede Medlem fra Fuglebjerg (Martin 
Hansen), og Stillingen er, at de paagæl- 
dende interesserede Kommuner er enedes 
om den Retningslinie, som nu har fundet 
sit Udtryk i Loven. Nu at begynde at 
rokke ved den Sag er det samme som at 

. forsinke hele dette Baneanlæg, som vi er 
saa særdeles glade for er blevet paabe- 
gyndt ved den nylig foretagne Udstikning. 
Jeg vil derfor paa det kraftigste fraraade 
den højtærede Minister at svare det ærede 
Medlem imødekommende paa det ærede 
Medlems Spørgsmaal. Det samme har jeg 
for øvrigt sagt til den Deputation fra 
Skelby og Gunderslev, som har været hos 
Trafikrilinisteren og Generaldirektøren, og 
naar det ærede Medlem nærer Tvivl om, 
hvorvidt der skal Lovændring til for at 
faa det udtalte Ønske opfyldt, tror jeg, at 
den Deputation kan fortælle ham, -at baade 
den højtærede Minister og Generaldirek- 
tøren: har sagt, at den Linie, der er ved- 
taget ved Lov, kan ikke ændres uden ved 
en 'ny Lov, og noget saadant vil jeg meget 
fraraade, at vi gaar til. 

Maa jeg sige til det ærede Medlem 
angaaende hans Bemærkning vedrørende 
Brødspørgsmaalet, at det er selvfølgelig 
rigtigt, at det er et Hovedformaal, at vi 
har tilstrækkeligt Brød, men det er et lige 

saa vigtigt Forma.al, at dette Brød er til 
Stede i vort Land til en rimelig og; over- 
kommelig Pris. Og naar man før i det 
ærede Medlems Parti har angrebet Rege 홢 
ringens økonomiske Politik, har man gjort 
det til et Hovednummer, at Greven paa 
Frijsenborg skulde have sit Flæsk lige saa 
billigt som den fattige Husmand. Naar 
det er urigtigt, at Greven faar Lov til at 
spise Maksimalflæsk, er det i hvert Fald 
lige saa urigtigt, at den danske Statskasse 
skal yde Greven paa Frijsenborg og andre 
Lensbesiddere et; kontant Tilskud: ud -' over 
den meget _ høje Rugpris i vort Land. 
Saa 홢 det er i hvert Fald dé ærede Herrers ' 
eget Argument i Maksimalprisspørgsmaalet, 
der her fælder dem. Jeg mener, at vi 
kunde være gaaet den samme Vej her 
som andetsteds, at man simpelthen havde 
indført en Dyrkningspligt, og i saa Hen- 
seende mener jeg, at vi meget godt kunde 
have krævet særlige Ofre af Lensbesid- 
derne. '@De har i Sandhed Forrettigheder nok. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har 홢 Or^ 
det for e,i! kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: -  Jeg takker det 
ærede. Medlem fra Fuglebjerg (Martin Han- 
sen) for den Tilslutning, han gav tik min 
Opfattelse af, hvordan Kornordningen for 
indeværende Aar burde have været indret- 
tet. Jeg vil rette den Henstilling til det 
ærede Medlem, at han gør et Forsøg paa 
at faa det ærede Medlem fra Sæby (Pin- 
strup) og" det ærede Medlem for Horsens 
Landkreds (P. Th. Nielsen) til at dele hans 
Opfattelse, for hvis det var lykkedes for 
ham, er jeg overbevist om, at vi havde haft 
den Ordning, som han mener var den rig- 
tige: ens Pris for alt Korn. Til Begrun- 
delse for denne Henstillingr skal lee: tillade 
mig at oplyse, at under de gentagne Be- 
stræbelser, der af Ministeriet er gjorte for 
at, opnaa Tilslutning fra og Enighed mel- 
lem Landbrugets Repræsentanter, blev der 
fra de danske Landboforeninger og Land- 
husholdningsselskabet stillet følgende For- 
slag til en Ordning af Brødkornsforsyuin- 
gen for indeværende Aar : Maksimalpris 
paa Hvede og Rug skal bortfalde, Prisen . 
skal være Dagsprisen, 'og Staten skal be- 
tale til Møller og Bager den Prisforskel, 
der vil fremkomme mellem den Pris, de 
maa give ud hos Producenten, og den Pris, 
de maa levere Varen til. Enhver her i 
denne Sal maa sikkert kunne forstaa, at 
selv de bedste Bestræbelser for at opnaa 
en Enighed i Retning af den, det ærede 


